24.11.2023 Г. № 13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН» ОТ 27.04.2018 Г. № 410 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН» ОТ 17.11.2022 Г. № 183)

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 г. № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Дума муниципального образования «Бохан»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Приложение № 1 и 2 Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Бохан»:
1.1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации муниципального образования «Бохан» в соответствии с замещаемыми ими должностями и размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации муниципального образования «Бохан» в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы.
1.2. Приложение № 1 размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Бохан» читать в новой редакции.
1.4. Приложение № 2 размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципального служащего в муниципальном образовании «Бохан» читать в новой редакции.
3. Настоящее Решение опубликовать в Вестнике муниципального образования «Бохан» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Бохан» в сети Интернет.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Думы муниципального образования «Бохан»,
Глава муниципального образования «Бохан»                                      Л.Н. Сахьянов

[bookmark: Par24]
Приложение № 1
к Решению Думы
муниципального образования «Бохан»
[bookmark: P44]от 27.04.2018 г. № 410

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МО «БОХАН»

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб. в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Главные должности

	1
	Заместитель главы сельского поселения
	14370
	1,8 - 2,1

	Ведущие должности

	2
	Начальник отдела
	13137
	1,5 - 1,8

	Старшие должности

	3
	Консультант
Заведующий сектором
	10677
	1,0 - 1,6

	Младшие должности

	4
	Главный специалист
	9855
	0,9 - 1,2

	5
	Ведущий специалист
	9036
	0,9 - 1,1

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к Решению Думы
муниципального образования «Бохан»
от 27.04.2018 г. № 410

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
В МО «БОХАН»

	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы муниципального образования «Бохан»

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	1
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	12213

	2
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	12956

	3
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	13690

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	9622

	2
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	10365

	3
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	11107

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	7044

	2
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	7778

	3
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	8521

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	5195

	2
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	5562

	3
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	6672

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	3347

	2
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	4081

	3
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4448